
 
 

 

 

 

Via V. E. Orlando, 7 – 97100 Ragusa   

C. M. RGIC82200D - C.F. 92020820889 

Cod. IPA istsc_rgic82200d – Cod. univoco ufficio UFM0CJ 

Dirigenza e segreteria: tel/fax 0932 242878 / 623505 

Posta Elettronica Ordinaria: rgic82200d@istruzione.it  
Posta Elettronica Certificata: rgic82200d@pec.istruzione.it  

Sito web https://www.crispivetri.edu.it  

 

All’Albo 

Al sito web e Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

e p.c. al DSGA dott. Giuseppe Giurdanella 

 
                                                                                                                 

Oggetto: Decreto di rimborso spese al partecipante alla mobilità per DSGA con destinazione Lisbona 

(Portogallo), dal 10 al 19 giugno 2024 - per attività di job shadowing – nell’ambito del Consorzio 

Erasmus+ 2023-1-IT2-KA121-SCH-138021 - CUP D21I24000060006. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto   il Decreto Interministeriale n° 129 del 28 Agosto 2018;  

Visto   il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio d’Istituto 

nella seduta del 23/01/2024 con delibera n. 29 del 23.1.2024; 

Vista   la convenzione di cui al prot. n. 5178 del 28/05/2024 con l’I.I.S. “G. Verga” di Modica 

relativa al progetto ERASMUS+ 2023-1-IT2-KA121-SCH-138021 – CUP 

D21I24000060006, in corso di attuazione; 

Vista la mobilità in Portogallo per i DSGA d’Istituto dal 10 al 19 giugno 2024 dell’A.S. 2023/24; 

Visto l’atto di nomina/incarico al DSGA dott. Giuseppe Giurdanella per la mobilità suindicata e 

l’importo di € 1.485,00, quale budget di spesa autorizzato, determinato come da 

comunicazione del 27/5/2024 della scuola polo, per le spese di viaggio, vitto, alloggio e 

supporto organizzativo per la mobilità del partecipante in oggetto; 

Visto  l’avvenuto svolgimento e completamento della mobilità sopra indicata; 

Visto il rendiconto e la richiesta di rimborso delle spese presentati dal DSGA dott. Giuseppe 

Giurdanella con prot. n. 10088 del 19.10.2024; 

IS
T

IT
U

T
O

 C
O

M
P

R
E

N
S

IV
O

 

REPUBBLICA ITALIANA REGIONE SICILIA





Visti i giustificativi di spesa; 

Vista  la scheda finanziaria di progetto del P.A. E.F. 2024 “P02/17 - Progetto Erasmus 2023-1-

IT02-KA121-SCH-000138021_Consorzio scuola capofila IIS Verga Modica” del P.A. 

dell’E.F. 2024”; 

 

                                                                         DECRETA 

 

- di effettuare il pagamento di rimborso della somma di: € 1.485,00;  

per: rimborso  spese di viaggio, vitto, alloggio e supporto organizzativo per n. 1 A.T.A.  (DSGA 

Giuseppe Giurdanella) coinvolto nella mobilità suindicata;  

in  favore  di:  A.T.A. DSGA Giuseppe Giurdanella,  Via  Roma n. 166,  Ragusa  (RG)  97100,  

C.F. GRDGPP87L21C351F;  

IBAN: IT18W0329601601000064383160 

imputandola alla scheda finanziaria del Progetto: P02/17 – “Progetto Erasmus 2023-1-IT02-

KA121-SCH-000138021_Consorzio scuola capofila IIS Verga Modica” del P.A. dell’E.F. 

2024” per l’importo di € 1.485,00;  

- di pubblicare il presente decreto sull’Albo online, sul sito web e alla sezione di Amministrazione 

Trasparente d’Istituto. 

 
Trattamento dei dati e Trasparenza 

I dati forniti per le finalità connesse all’oggetto del presente documento saranno trattati dal Titolare in conformità alle disposizioni del 

D.Lgs. 196/2003 - così come modificato dal D.Lgs. 101/2018 - e del Regolamento Europeo 2016/679.  

Più specificatamente, in linea con quanto previsto dall’art.13 del sopracitato Regolamento, il Titolare indica i modi e i termini di tale 

trattamento nella informativa pubblicata nel sito WEB dell’Istituto https://www.crispivetri.edu.it / alla sezione “RGPD-Privacy”. 

L’interessato può esercitare i propri diritti; si precisa che il trattamento sarà effettuato con lo scopo di adempiere su esplicite richieste 

nonché per fini istituzionali propri della Pubblica Amministrazione; i dati forniti saranno altresì comunicati per le finalità connesse a 

eventuali rendicontazioni, a pubblicizzazione dell’evento e pubblicazione dei dati ai sensi del D.L.vo 33/2013. Se il trattamento dei 

dati connesso all’oggetto del presente documento non rientrasse nei casi indicati nella sopracitata informativa, l’Istituto provvederà a 

produrne una specifica. Inoltre, nei casi in cui, in funzione delle finalità del trattamento, fosse necessario un esplicito consenso, l’Istituto 

si premunirà a raccoglierlo prima di effettuare qualsiasi trattamento.  

In questi casi un eventuale rifiuto, o il ritiro di un precedente consenso, produrrà le conseguenze descritte nell’informativa  

Titolare del trattamento è l’I.C. “F. Crispi-P. Vetri” di RAGUSA nella persona del Dirigente pro tempore.  

Il Responsabile per la Protezione dei Dati è: NetSense S.r.l. – Tremestieri Etneo (CT), nella persona dell’ing. Renato Narcisi, PEC 

personale: renato.narcisi@arubapec.it .  

Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.L.vo 20 aprile 2013 numero 33, è il Dirigente 

Scolastico dell’Istituzione Scolastica.  

 

Responsabile del procedimento 
Il Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e 

successive modificazioni ed integrazioni è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica. 

  

                                                        

                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                        Prof.ssa Maria Grazia Carfì  

                                                                  Firma digitale 


		2024-10-25T13:22:04+0200
	MARIA GRAZIA CARFI'




